exposto, pede e espera que Vossa Excelência defira a guarda do menor 
em favor do Autor, condenando-se a Ré ao pagamento de pensão de 
alimentos equivalente a 20% (vinte por cento), sobre o valor do 
salário mínimo vigente, que equivale ao valor de R$157,60 (cento e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos) em favor de seu filho." . Do 
mesmo modo em sua contestação a requerida às fls. 19/21, se 
manifesta no item: "2) Requer que seja fixada a guarda 
compartilhada". Entretanto, embora as partes tenham se manifestado 
a respeito da fixação da guarda, vê-se que na sentença prolatada de